FERDINANDI BALAMII.

MAGNA parens , altrixq; uirum Germania , alumni
 Incedit merito laude superba sui ,
 Naturæ , ac rerum uires , causasq; latentes ,
 Hoc nemo nobis doctus explicuit .
 Magnus ob egregias fœcundi pectoris artes ,
 Dictus es , at Iouū nunc ope maior eris .

LAVINIVITALIS.

NATVRA has uiolas , Ratio hæc tibi lilia pasim
 Ad tumulum spargunt , Theutone Magne tuum
 Purpureis quarum tribulos auellis ab hortis
 Et pulchris uiolis lilia mista seris ,
 A viaq; abstrusæ pandis penetralia causæ
 Vere igitur Magni nomine dignus eras .

B SAN.

SANCTVS THOMAS.

DIVI THOMÆ A Q VINA TIS hæc erat facies, quum in primis studiorum honoribus, decore iuuentæ hylaris uersa retur. Nondum enim, uti postea in flexu ætatis euenit, illa subtristis ac omni alia fere durior parcissimæ mensæ disciplina, iugesq; demum lucubrationum uigiliæ, nobile, ac ideo tenerum corpus affixerant. Hic enim plane adolescens, abdicata antiquæ stirpis præ clara nobilitate, ad quam hodie Alfonsus Daualus inter Cæsarî Duces longè clarissimus, Maternum genus refert, & spredo demum omni patrimonio neq; familiæ dignitati, neq; ualitudini unquam pepercit. ut post ædita diuini ingenii monumenta in cœlum, unde uenerat, uitæ integer euolaret. idcirco defunctum in Volscis ad Amasenum amnem, quum supra naturæ potestatem, multa miracula operum ab eo ædita renunciarentur, Ioannes Romanus Pontifex ex Senatusconsulto non dubitauit, quin eum solenni ceremonia inter diuos referret. Obiit non plane senex, quum eum humana gloriæ, quæ ei ex studiis maxima obuenerat, sacetas depisset, scilicet ut alteram, quam absoluta pietate promerbat, cœlum suscipiens certiore uoto sequetur.

IN CERTI.

*Hic Thomæ cineres positi: cui fata dedere
Ingenium terris uiuere, cœlo animam.*

IOANNES SCOTVS.

NEMO EORVM Q VI non insano Christianæ pie-
tatis amore flagrantes, ultrò se se cenobiis in seruitutem addixerint
IOANNE SCOTO in grauissimis studiis, aut acrior, aut
subtilior fuit; quum admirandis commentaryum uoluminibus
æditis, nouam de nomine suo sectam conderet, & in Aquinatis scri-
pta non dissimulanter inueheretur. Natus est in ultima Britannia,
ad Calydoniam Syluam, ut minus mirum sit, Anacharsim sum-
mæ sapientiæ philosophum apud uecordissimos Scythas crasso, atq;
ingeniis excolendis importuno cœlo patriam habuisse. Verum hic
proteruo, captiosocq; differendi genere Christianis dogmatibus il-
lusisse uidetur, quum passim inducta quæstione dubitabundus, sa-
crarum

crarum rerum fidem , nequaquam tenui figmentorum caligine con-
fudisset . Seuit enim ideo lites immortales , quando eius placita , uel
grauiter ab aduersæ sectæ professoribus oppugnata ex aduerso ab
eius discipulis acerrime defendantur ; Sed qui aliquot præclara eius
ordinis ingenia , ad optimam frugem nata distorto scilicet ad uerita-
tem itinere suspendisse , perdidisseq; uidetur , manifesti aut certe o-
culti alicuius criminis apoplexia correptus , pœnas persoluit , ita qui
dem , ut nimis festinato funere pro mortuo tumulatus , quum re-
deunte uita , sero morbi impetum natura discuteret , frustra ad pe-
tendam opem miserabili mugitu ædito , pulsatoq; diu sepulchri la-
pide , eliso tandem capite perierit , & de alio quoque Ioanne Scoto
quod ex Gallicis Annalibus Crinitus recitat , uerum esse credide-
rim , eum à coniuratis discipulis Diui Cassiani exemplo , graphiis
confossum , inulta morte concidisse .